第１回戸田市自治基本条例推進委員会

次   第

       日 時：令和４年４月２７日（水）

委嘱状交付式終了後（午後７時１５分頃）

       場 所：戸田市役所５階 大会議室ＡＢ

１ 開  会

２ 委員自己紹介

３ 議  題

（１）委員長・副委員長の選出

（２）市長諮問内容について

（３）条例及び推進委員会について

（４）意見交換

（５）第四期推進委員会スケジュールについて

（６）その他

４ 事務連絡

５ 閉  会

第四期戸田市自治基本条例推進委員会

【第１回委員会資料】

-1-

（１） 委員長・副委員長の選出

委員長の選出   委員長

副委員長の選出   副委員長

  参考 「戸田市自治基本条例推進委員会条例」抜粋

（２） 市長諮問内容について

（３） 条例及び推進委員会について

（４） 意見交換

（委員長及び副委員長）

第５条 委員会に委員長及び副委員長を置き、委員の互選によりこれを定める。

２ 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。

３ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき又は委員長が欠けたときは、その

職務を代理する。

（会議）

第６条 委員会の会議（以下「会議」という。）は、委員長が招集し、その議長となる。

２ 会議は、委員の半数以上の出席がなければ開くことができない。

３ 会議の議事は、出席委員の過半数でこれを決し、可否同数のときは、議長の決するところ

による。

４ 委員長は、必要があると認めるときは、委員以外の者に対し会議への出席を求め、意見を

聴き、又は資料の提出を求めることができる。

第四期戸田市自治基本条例推進委員会

【第１回委員会資料】

-2-

（５） 第四期自治基本条例推進委員会スケジュール（案）について

日 程 委員会開催スケジュール（案）・実施事項等

 令和４年度

令和 4年

4 月 27 日

第１回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）委員長・副委員長の選出

（2）市長諮問内容について

 (3) 条例及び推進委員会について

（4）意見交換

（5）第四期自治基本条例推進委員会のスケジュールについて

令和 4年

7 月（予定）

第２回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長諮問内容に伴う意見交換

（2）条例の普及・啓発について

令和 4年

10 月（予定）

第３回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長諮問内容に伴う意見交換

（2）条例の普及・啓発について

令和 5年

1 月（予定）

第４回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長諮問内容に伴う意見交換

（2）条例の普及・啓発について

 令和５年度

令和 5年

4 月（予定）

第５回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長諮問内容に伴う意見交換

（2）条例の普及・啓発について

令和 5年

7 月（予定）

第６回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長諮問内容に伴う意見交換

（2）条例の普及・啓発について

令和 5年

10 月（予定）

第７回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長への答申内容について

（2）条例の普及・啓発について

令和 6年

1 月（予定）

第８回 戸田市自治基本条例推進委員会

（1）市長への答申内容について

（2）条例の普及・啓発について

第四期戸田市自治基本条例推進委員会

【第１回委員会資料】

-3-

※参考 第三期自治基本条例推進委員会 実施事項

日 程 実 施 事 項

 令和元年度

令和元年

12 月 19 日(木)
第１回 戸田市自治基本条例推進委員会

令和 2年

 1 月 31 日(金)
視 察  視察先：神奈川県茅ケ崎市役所

令和 2年

2 月 18 日(火)
第２回 戸田市自治基本条例推進委員会

 令和２年度

令和 2年

6 月 22 日(月)
第３回 戸田市自治基本条例推進委員会

9 月 18 日(金) 第４回 戸田市自治基本条例推進委員会（書面開催）

10 月 30 日(金) 第５回 戸田市自治基本条例推進委員会

11 月 18 日(水) 市長への中間答申  出席者：横山委員長・雨木副委員長

令和 3年

1 月 13 日(水)
第６回 戸田市自治基本条例推進委員会（書面開催）

 令和３年度

4 月 27 日(火) 第７回 戸田市自治基本条例推進委員会

7 月 26 日(月) 第８回 戸田市自治基本条例推進委員会

10 月 4 日(月) 第９回 戸田市自治基本条例推進委員会

11 月 4 日(木) 第１０回 戸田市自治基本条例推進委員会

11 月 16 日(火) 市長への答申  出席者：横山委員長・雨木副委員長

  （６）その他